АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2021 № 3166

О внесении изменения в постановление администрации города Владимира
от 06.07.2012 № 2924

В целях приведения в соответствие с действующей нормативной правовой
базой Российской Федерации постановляю:

1.  Внести  изменение  в  приложение  к  постановлению  администрации
города Владимира от 06.07.2012 № 2924 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальными образовательными учреждениями
города  Владимира  муниципальной  услуги  «Зачисление  в  образовательное
учреждение»  (с  изменениями,  внесенными  постановлениями  администрации
города Владимира от 11.02.2014 № 389, от 13.05.2016 № 1302, от 16.06.2016
№ 1641, от 29.06.2016 № 1822, от 15.03.2018 № 478, от 05.09.2018 № 2142,
от  17.12.2018 № 3183,  от  02.04.2019 № 852,  от  04.03.2021 № 436), изложив
пункт 2.5 в новой редакции:

«2.5.  Правовыми  основаниями  для  предоставления  муниципальной
услуги являются:

- Конституция Российской Федерации;
- Гражданский кодекс Российской Федерации;
-  Федеральный  закон  от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об  образовании

в Российской Федерации»;
-  Федеральный  закон  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»;
-  Федеральный закон  от  09.02.2009  № 8-ФЗ «Об  обеспечении  доступа

к  информации о  деятельности  государственных  органов  и  органов  местного
самоуправления»;

- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
-  Федеральный  закон  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-  постановление  Главного  государственного  санитарного  врача

Российской  Федерации  от  28.09.2020  №  28  «Об  утверждении
Санитарных  правил  СП  2.4.3648-20  «Санитарно-эпидемиологические
требования  к  организациям  обучения,  отдыха  и  оздоровления  детей

2

и молодежи»;
- приказ  Министерства  просвещения  Российской  Федерации

от  02.09.2020  №  458  «Об  утверждении  Порядка  приёма  на  обучение
по  образовательным  программам  начального  общего,  основного  общего,
среднего общего образования»;

- постановление администрации города Владимира от 23.07.2012 № 3178
«Об  утверждении  административного  регламента  предоставления
муниципальной услуги  «Приём заявлений,  постановка  на  учёт  и  зачисление
детей  в  муниципальные  образовательные  учреждения  города  Владимира,
реализующие  основную  образовательную  программу  дошкольного
образования»;

- постановление администрации города Владимира от 08.11.2021 № 2828
«Об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального  общего,  основного  общего,  среднего  общего  образования  по
основным  общеобразовательным  программам,  дополнительного  образования
детей в  муниципальных  образовательных  организациях  города  Владимира и
признании утратившим силу постановления администрации города Владимира
от 28.11.2017 № 4012».».

2.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя главы администрации города Гарева В.А.

И.о. главы города В.А. Гарев